CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - PE

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 003/2017
CONVITE Nº 003/2017

ATA

Às 09:00 horas do dia 31 do mês de janeiro de 2017, reuniu-se na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, a Comissão
Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 001/2017, tendo como
Presidente RAFAEL ANGELO PRIMA DE LUCENA, ANANDA KARLA DOS
ANJOS CAVALCANTE – Secretária e VANDERLEI OLIVEIRA DE MENEZES
- Membro, para promover o recebimento e a abertura dos envelopes
Documentação e Proposta, tendo como Objeto: Contratação de empresa
para locação de 01 (um) Veículo Executivo tipo Sedan com 04 portas,
bicombustível, motor com potência não inferior a 1800 cc(com ar
condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricas, air bag) sem
motorista, sem combustível e Km livre, no período de fevereiro a
dezembro de 2017. De que trata o Convite N º 003/2017 – Processo nº
003/2017. Abertos os trabalhos, o Senhor Presidente, solicita da Secretária que
apresentasse os envelopes documentação e propostas dos licitantes
presentes, que foi feito na seguinte ordem: 01 – LOCADORA NASCIMENTO
LTDA ME – CNPJ Nº 02.199.329/0001-59, através de seu representante o
senhor ALBERINO GUIDOTTI DE CARVALHO, CPF nº 129.136.694-68; 02 –
LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME – CNPJ Nº 20.401.718/0001-05, através de
seu representante o senhor IVANILDO CARDOSO DE ARRUDA, CPF nº
772.673.624-00; 03 – MJ LOCAÇOES LTDA ME – CNPJ Nº 07.631.411/0001-
24, através de seu representante a senhora CLEIDE JANE FERREIRA, CPF
nº 906.618.344-68. Em seguida o Sr. Presidente determinou que os presentes
examinassem e constatassem se todos os envelopes estavam lacrados e
mandou que fossem rubricados, passou-se a abertura dos envelopes
Documentação dos Licitantes acima identificados, os quais foram analisados à
vista das exigência do edital, onde a CPL deliberou por habilitar todos os
participantes. Não havendo Interposição de Recurso e dando prosseguimento
passou para a abertura dos envelopes Proposta de Preços à vista das
exigências do edital, a CPL considerou todos os participantes classificados.
Passando em seguida a emissão do Mapa Comparativo de Preços, onde foram
analisadas as propostas, tendo a Comissão de Licitação declarada vencedora
as EMPRESAS: LOCADORA NASCIMENTO LTDA ME – CNPJ Nº
02.199.329/0001-59, por ter apresentando o menor preço mensal R$
3.700,00(três mil e setecentos reais), perfazendo o valor total de R$
40.700,00(quarenta mil e setecentos reais). Em seguida o Sr. Presidente
faculta a palavra aos presentes, não havendo quem queira fazer uso e nada

mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrado os trabalhos da
reunião, e eu Secretário abaixo assinado, lavrei a presente Ata, que depois de
lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes
presentes.

Comissão de Licitação

RAFAEL ANGELO PRIMA DE LUCENA
Presidente

ANANDA KARLA DOS ANJOS CAVALCANTE
Secretária

VANDERLEI OLIVEIRA DE MENE
Membro

ALBERINO GUIDOTTI DE CARVALHO

01 – LOCADORA NASCIMENTO LTDA ME
CNPJ Nº 02.199.329/0001-59;

IVANILDO CARDOSO DE ARRUDA
02 – LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ Nº 20.401.718/0001-05

CLEIDE JANE FERREIRA
03 – MJ LOCAÇOES LTDA ME
CNPJ Nº 07.631.411/0001-24